pagamentos por precatórios, sobreveio informação de suficiência de saldo para quitação da presente requisição, possibilitando 
que seja dado prosseguimento ao pagamento, nos termos fixados constitucionalmente. Nos termos da planilha de páginas 
138/141, o valor bruto devido à credora principal perfaz a monta de R$ 84.458,16 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
e oito reais e dezesseis centavos), enquanto o valor do crédito sucumbencial devido ao advogado Francisco Wolney Nunes de 
Brito é de R$ 1.488,33 (hum mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos). Considerando os valores apontados 
nas referidas planilhas, bem como a informação de disponibilidade de numerário, determino que os autos sejam enviados à 
Coordenadoria de Cálculos a fim de que sejam estabelecidas as retenções legais devidas sobre os valores apontados nas

[...]

Contratação 
de consultoria individual para prestar serviços de assessoramento em contratações que envolvam procedimentos específicos 
do organismo internacional; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Comparação de Qualificações (CQ); VALOR GLOBAL DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 288.960,00 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
procedimento próprio do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal (§5º art. 42 da Lei nº. 8.666/93 e §3º -do art. 1º da Lei n. 
14.1333/2021) e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR-BR; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua